
Licitações
Protocolo: 2019000326522

AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes
licitações:

Pregão Eletrônico nº 0162/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição de Pacote de Softwares para Trabalhos Hidrogeológicos. Prazo: apresentação das propostas até às
14h do dia 02/10/2019, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 14h05min, e no dia 03/10/2019, às
10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0181/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Copos de Polipropileno Personalizados para Envase de Água da
CORSAN. Prazo: apresentação das propostas até às 09h do dia 01/10/2019, sendo que abertura das propostas
ocorrerá a partir das 09h05min, e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0187/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução dos Serviços de Apoio Operacional e Comercial – COP Santiago - SURPA. Prazo: apresentação das
propostas até às 14h do dia 01/10/2019, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 14h05min, e no dia
02/10/2019, às 10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0195/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição e Instalação de Sistema de Preparação de Amostras por Extração e Lavadora de Vidrarias – DEAL.
Prazo: apresentação das propostas até às 09h do dia 03/10/2019, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir
das 09h05min, e às 14h inicia-se a etapa de lances.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A CORSAN, através da Superintendência de Licitação e Contratos – SULIC, comunica a PRORROGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 0193/2019-SULIC/CORSAN, tendo em vista a alteração do Demonstrativo da Composição do Custo
Unitário - DCCU.
Objeto: Execução dos Serviços de Apoio Operacional e Comercial – SURMIS – COP Ijuí. Prazo: apresentação das
propostas até às 14h do dia 03/10/2019, sendo que a abertura das propostas ocorrerá a partir das 14h05min, e no dia
04/10/2019, às 10h, inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2019.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Departamento de Gestão de Contratos
JULIANA DA SILVA RODRIGUES

Porto Alegre, Terça-feira, 17 de Setembro de 2019 103Diário Oficial


